ДОГОВОР № ____

безвозмездного пользования
с. Стародубское                                                                                                                                               «____» ______202_ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное     учреждение «Средняя общеобразовательная школа»

с. Стародубское Долинского района Сахалинской области (краткое наименование – МБОУ СОШ с. Стародубское),

именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», в лице в лице директора Бушаевой Ирены Борисовны, действующего

на основании Устава, с одной стороны, и гражданин (гражданка)  ________________________________________,

именуемый(-ая) в дальнейшем «Ссудополучатель», паспорт серии ________ № ___________
выдан________________________________________________, с соблюдением требований Гражданского кодекса
Российской Федерации, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора
                   1.1. Предметом Договора является предоставление на безвозмездной основе Имущества/площадки: спортивного
зала/Открытая площадка Волейбол-баскетбол (нужное подчеркнуть) с целью______________________________________
(общей площадью _____ кв. м,), расположенное по адресу: с. Стародубское, ул. Набережная, 19 А (далее –
Имущество/Площадка открытого типа), нужное подчеркнуть, согласно заявке о времени и дате (датах) пользования

Имуществом/Открытая площадка Волейбол-баскетбол, принадлежащего Ссудодателю на праве оперативного управления,
что подтверждается договором 09-02/2019 от 01.04.2019, далее – Имущество.

1.2. Передача Имущества осуществляется согласно подаваемой заявке Ссудополучателя, в том числе через
сервис «Школа – социальный магнит» на условиях, предусмотренных настоящим Договором, в которой последний
указывает время и дату (даты) потребности в пользовании Имуществом.

Факт передачи имущества в пользование  Ссудополучателя оформляется подписанием акта приёма – передачи.
1.3. Ссудодатель не отвечает за недостатки предоставленного в безвозмездное пользование Имущество, которые

были ими оговорены при заключении настоящего Договора или были заранее известны Ссудополучателю, либо должны

были быть обнаружены сторонами во время осмотра Имущества при заключении настоящего Договора
1.4. Передача Имущества в безвозмездное пользование не влечет передачу права собственности на него.

2. Срок действия Договора
2.1. Настоящий Договор заключен на срок с ________________ по ________________.
2.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
2.3. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает стороны от ответственности за его

нарушение.

3. Обязанности сторон

3.1. Ссудодатель обязан:
3.1.1. Осуществлять контроль за соблюдением условий настоящего Договора.
3.1.2. В случае изменения времени и даты, указанной в заявке Ссудополучателя, направлять любым удобным для

Ссудополучателя способом сведения о времени и дате (датах) пользования Имуществом.
3.1.3. Контролировать деятельность Ссудодателя в период пользования имуществом.
3.1.4. Возмещать причинённый Ссудодателю при использовании  Имущества, полученного в безвозмездное

пользование, а также при повреждении иного  имущества, принадлежащего Ссудодателю, которое получило повреждения в
результате действий (бездействия) Ссудополучателя.

3.2. Ссудополучатель обязан:
3.2.1. Использовать предоставленное Имущество исключительно по прямому назначению, указанному в пункте

1.2 настоящего Договора, и в пределах, определяемых настоящим Договором.
3.2.2. Соблюдать антитеррористические требования, предъявляемые к объекту Ссудодателя, на территории

которого находится Имущество, передаваемое в безвозмездное пользование.
3.2.3. Незамедлительно сообщать Ссудодателю обо всех нарушениях прав собственника и также нарушениях

прав Ссудополучателя и претензиях на Имущество со стороны третьих лиц.

4. Расторжение Договора
4.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

4.2. Ссудодатель вправе потребовать досрочного расторжения договора безвозмездного пользования в случаях,
когда ссудополучатель:

- использует Имущество не в соответствии с договором или назначением;
- не выполняет обязанностей по поддержанию Имущества в исправном состоянии или его содержанию;
- существенно ухудшает состояние используемого Имущества.

5. Прочие условия
5.1. Ссудодатель имеет право на вход в Имущество с целью его периодического осмотра на предмет соблюдения

условий его использования в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством. Осмотр может

производиться в любое время.
5.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, рассматриваются в установленном законом

порядке.
5.3. Настоящий Договор заключен в двух экземплярах, один хранится у Ссудополучателя, второй - у

Ссудодателя. Все экземпляры настоящего Договора идентичны и имеют равную юридическую силу.

6. Адреса и подписи сторон
МБОУ СОШ с. Стародубское

694071, с. Стародубское, ул. Набережная, 19 А

Директор _________________ И. Б. Бушаева

consultantplus://offline/main?base=RLAW210;n=17987;fld=134;dst=100160
consultantplus://offline/main?base=RLAW210;n=17987;fld=134;dst=100160